
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ № 2»  

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ № 2») 
«2 №-а ГИМНАЗИЯ» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ВЕЛÖДАН СЬÖМКУД  УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

 

П Р И К А З 

   

31 августа 2023 г.       №  333 

                                   г. Инта   

 

 

Об утверждении плана учебно-воспитательных,  

внеурочных, социальных мероприятий Центра  

образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» на базе МБОУ «Гимназия № 2» 

на 2023/2024 учебный год 
 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежной политики 

Республики Коми от 30.09.2019 № 856 «О создании Центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка Роста» на территории Республики Коми в 2020-2022 годах», 

приказом Отдела образования администрации МОГО «Инта» от 06.05.2020 «О создании Центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка Роста» на территории МОГО «Инта» 

в 2020 г.», с учетом методических рекомендаций, утвержденных Распоряжением 

Минпросвещения России от 17.12.2019 № Р-133, в целях формирования у учащихся современных 

технологических и гуманитарных навыков при реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в рамках регионального 

проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результата федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных, социальных мероприятий Центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ «Гимназия 

№ 2» на 2023/2024 год согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить расписание занятий Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка Роста» на базе МБОУ «Гимназия № 2» на 2023/2024 год согласно приложению 2 к 

настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Коновалову О.В. 

 

 

 

 

Директор  Н.В. Яловая 

 

 

 

 

 

 

 
Коновалова Ольга  

Викторовна 

8 (82145)  6-26-32 



 2 

 Приложение 1 

 к приказу МБОУ «Гимназия № 2» 

 от______ августа 2023 г.  №______ 

 

 

ПЛАН 

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий  

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  

на базе МБОУ «Гимназия № 2» на 2023/2024 учебный год 

 

№ Содержание деятельности 
Сроки 

проведения 
Ответственные 

1 2 3 4 

Учебно-воспитательные мероприятия 

1. 

Реализация общеобразовательных программ по 

предметной области «Технология», по учебным 

предметам «Информатика», «Основы безопасности 

жизнедеятельности» 

В течение 

учебного 

года 

Учителя 

технологии, информатики, 

педагог-организатор ОБЖ 

З. 
Соревнования по робототехнике, 

легоконструированию 

1 раз 

четверть 
Педагоги центра 

4. 
«День открытых дверей»: презентация программ 

центра для учащихся и родителей 
Сентябрь 

Руководитель, 

педагоги центра 

5. Единый урок безопасности в сети Интернет По плану Учитель информатики 

6. 
Уроки доброты, посвященные дню толерантности, 

дню добровольчества 
Декабрь Педагог-организатор 

7. День волонтера «Добрые уроки» Декабрь Педагог-организатор 

8. Участие во Всероссийской акции «ПроекТория» По плану Учитель информатики 

9. 
Участие во Всероссийской образовательной акции 

«Урок цифры» 
По плану Учитель информатики 

10. 
Открытые уроки по «Технологии», 

«Информатике», «ОБЖ» 
Декабрь 

Учителя 

технологии, информатики, 

педагог-организатор ОБЖ 

11. Единый классный час «Великие научные открытия» Февраль Педагог-организатор 

12. 

Проведение экскурсий для родителей в рамках Дня 

открытых дверей «Первые шаги в работе Центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» 

Январь 
Руководитель, педагоги 

центра 

13. 
Открытые мероприятия по ОБЖ «Школа 

выживания человека в ЧС» 
Февраль Педагог-организатор ОБЖ 

15. Круглый стол «Итоги работы Центра» Май 
Руководитель, 

педагоги центра 

Внеурочные мероприятия 

1.  Мастер-классы, презентация программ Центра 

В течение 

учебного 

года 

Педагоги Центра 

2.  Шахматные турниры 

В течение 

учебного 

года 

Педагог по 

шахматам 

3.  Выставка работ «Наши достижения» Май 
Педагог- 

организатор 



 3 

4.  Экологический диктант Ноябрь 
Учитель по 

информатике 

5.  Географический диктант Ноябрь 
Учитель по 

информатике 

6.  Проведение курсов внеурочной деятельности 
В течение 

года 
Педагоги Центра 

7.  Школьный медиа-центр 
В течение 

года 

Педагог дополнительного 

образования 

8.  Всероссийский турнир по шахматам на кубок РДШ 

В течение 

учебного 

года 

Педагог по 

шахматам 

Социальные мероприятия 

1.  Участие в акции «Подари книгу детям» Сентябрь 
Классные 

руководители 

2.  Всероссийский проект «Шеф в школе» 
В течение 

года 

Педагог- 

организатор 

3.  Всероссийский конкурс «МедиаКузня РДШ» 
В течение 

года 

Педагог- 

организатор 

4.  Всероссийская акция «Экодежурный по стране» 
В течение 

года 

Педагог- 

организатор 

5.  Всероссийский проект «Школьные музеи» 
В течение 

года 

Педагог- 

организатор 

6.  
Всероссийский проект «Я познаю Россию. 

Прогулки по стране» 

В течение 

года 

Педагог- 

организатор 

7.  Акция «Твори добро» (день пожилого человека) Октябрь 
Педагог- 

организатор 

8.  
Уроки доброты, посвящённые Международному 

дню толерантности 
Ноябрь 

Педагог- 

организатор 

9.  Акция «Открытка для мамы» Ноябрь 
Педагог- 

организатор 

10.  День волонтера «Добрые уроки» Декабрь 
Педагог- 

организатор 

11.  
Викторина «Правила движения - достойны 

уважения» 
Декабрь 

Педагог- 

Организатор ОБЖ 

12.  Мастерская Деда Мороза Декабрь 
Педагог- 

организатор 

13.  Единый классный час «Великие научные открытия» Февраль 
Педагог- 

организатор 

14.  Акция «Георгиевская ленточка» Февраль 
Педагог- 

организатор 

15.  Акция «Я помню, я горжусь» Март 
Педагог- 

организатор 

16.  Неделя детской книги «Как хорошо уметь читать!» Март Библиотекарь 

17.  Акция «Живая память» Апрель 
Педагог- 

организатор 

18.  Акция «Письмо Победы» Апрель 
Педагог- 

организатор 

19.  
Всероссийский экологической субботник «Зеленая 

весна» 
Апрель 

Педагог- 

организатор 



 4 

20.  
Участие в акциях, мероприятиях различного 

уровня, в конкурсах профессионального мастерства 

В течение 

учебного 

года 

Педагоги Центра 

Сетевое взаимодействие 

1. Реализация программ внеурочной деятельности 

В течение 

учебного 

года 

Педагоги Центра 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 Приложение 2 

 к приказу МБОУ «Гимназия № 2» 

 от______ августа 2023 г.  №______ 

 

РАСПИСАНИЕ  

занятий Центра образования цифрового и  

гуманитарного профилей «Точка роста» 

кабинет проектной деятельности 

на 2023/2024 учебный год 

 
№  

урока 
Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

I половина дня 

1      

2  ОБЖ 9а    

3   ОБЖ 11  Россия – мои 

горизонты 6а 

4  ОБЖ 10б  ОБЖ 8а  

5    ОБЖ 10а ОБЖ 9б 

6      

7 Шахматы в школе 

5 класс 

 Шахматы в 

школе 6 класс 

ОБЖ 8б Оформляем 

индивидуальные 

проекты 10а 

II половина дня 

8 Оформляем 

индивидуальные 

проекты 10б 

Команда 01 Клуб дебатов Шахматный 

турнир 

Призывник 

9  Путешествие  

в мир профессий 

 Шахматный 

турнир 

Дебаты 

 
Расписание  

Занятий Центра образования цифрового и  

гуманитарного профилей «Точка роста» кабинет 

формирования цифровых и гуманитарных компетенций,  

в том числе по предмету «Технология» 

на 2023/2024 учебный год 

 
№  

урока 
Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

I половина дня 

1     Технология 7а 

2  Технология 8а Технология 6а  Технология 7а 

3   Технология 6а Технология 5б  

4    Технология 5б Технология 7б 

5  Технология 6б  Технология 5а Технология 7б 

6  Технология 6б  Технология 5а  

7    Технология 8б  

II половина дня 

8 3D - 

моделирование 

Школьный 

медиа-центр 

3D - 

моделирование 

Программирование 

и графика 9 

Школьный  

медиа-центр 

9 Программирование 

и графика  

Арт-дизайн 6а  Арт-дизайн 6б  

 

 

 



 6 

Расписание 

Занятий Центра образования цифрового и  

гуманитарного профилей «Точка роста» кабинет 

формирования цифровых и гуманитарных компетенций,  

в том числе по предмету «Информатика» 

на 2023/2024 учебный год 

 
№  

урока Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

I половина дня 

1  Юный 

информатик 6а 

 Юный 

информатик 5б 

 

2      

3  Информатика 

10б 

   

4   Информатика 

10а 

  

5 Информатика 7б  Информатика 7а  Информатика 9а 

6 Информатика 8а Информатика 9б Информатика 7б  От конструктора 

к роботу 6б 

7 Информатика 8б Юный 

информатик 4б 

Юный 

информатик 6б 

Информатика 8б Юный 

информатик 5а 

II половина дня 

8 От конструктора 

к роботу 6б 

От конструктора 

к роботу 5а 

От конструктора 

к роботу 6а 

Юный 

информатик 4а 

От конструктора 

к роботу 5б 

9 От конструктора 

к роботу 6б 

От конструктора 

к роботу 5а 

От конструктора 

к роботу 6а 

Школьный 

квадрокоптер 

От конструктора 

к роботу 5б 

 

 

 

 
 


		2023-10-23T13:33:19+0300
	Яловая Наталья Витальевна




